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Høring om endringer i barnehageloven

Undertegnede er barne- og ungdomsarbeider. Jeg jobber i en privat barnehage organisert som stiftelse og 
har styreverv i en foreldredrevet privat barnehage.

Regjeringens forslag er generelt et skritt i riktig retning, men har flere svakheter som vil ramme særlig 
små barnehager hardt.

Minimumskrav til grunnbemanning

Nasjonal finansiering

En nasjonal norm med minimumskrav til grunnbemanning må følges av et nasjonalt system for 
finansiering. Med dagens system varierer tilskuddet til barnehagene fra kommune til kommune, og for 
private aktører beregnes tilskuddet ut fra kommunens kostnad til kommunale barnehager to år tilbake i 
tid.

Private og offentlige aktører bør ha like vilkår og tilskuddet må derfor beregnes ut fra antall barn i 
barnehagen, med noe større utbetaling til små aktører som ikke har kommuners og større aktørers 
mulighet til stordriftsfordeler.

Forby utbytte

Utbytte på barnehagedrift må forbys. Tilskudd til barnehager skal komme barna til gode og det sikres på 
to måter:

– For det første gjennom ordnede arbeidsforhold, gode pensjonsordninger og en lønn å leve av for 
personalet – fordi trygge voksne skaper trygge barn.

– For det andre gjennom at tilskudd til barnehager går til materialer, bygninger, utstyr, lønn og 
barnehagens generelle drift og ikke til profitt for eierne – fordi barnehager er til for barna.

Begrens oppholdstiden

Mange barnehager har i dag åpningstider godt utover en normal arbeidsdag. Både Regjeringens forslag 
og dagens praksis legger opp til vaktordninger der det er færre på jobb tidlig på morgenen og sent på 
ettermiddagen.

Dette innebærer en utvanning av bemanningsnormen og betyr at barn som leveres tidlig og hentes sent 
får færre voksne rundt seg. I tillegg får de en vesentlig lenger ’arbeidsdag’ enn foreldrene sine.

Bemanningsnormen bør derfor gjelde hele åpningstiden, gjennomført i praksis ved reduksjon av 
barnehagens åpningstid til en normal arbeidsdag. Foreldrenes arbeidstider må følgelig forkortes slik at de
blir i stand til å levere og hente innfor en normalarbeidsdag.
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Skjerpet krav til pedagogisk bemanning

Kravet i Regjeringens forslag betyr at snaut halvparten av personalet må være pedagoger. Dette er en god
tanke, men regnestykket er satt opp på en måte som får urettferdige konsekvenser for små barnehager.

Når man slår sammen plassene i barnehagen på samme måte som i regnestykket på side 7 i 
høringsnotatet, ser man at en barnehage med 99 plasser får et bemanningskrav på 16,5 årsverk, hvorav 8 
pedagoger – en ’pedagogtetthet’ på 48,5%

De fleste barnehagene vil få en ’pedagogtetthet’ på noen og førti prosent, men i små barnehager vil 
kravet kunne komme helt opp i 67%. Feks en avdeling med 18 barn over tre år vil måtte gå fra én 
pedagog og to assistenter til 2 pedagoger og én assistent. Eller en barnehage med tilsammen 30 plasser 
(samme regnestykke på side 7, én avdeling med 18 barn > 3 år og én avdeling med 6 barn < 3 år) får krav
om ’pedagogtetthet’ på 60%

Det er fortsatt mange som mener at ’smått er godt’ og det er liten faglig tvil om at i små grupper har 
barna større muligheter til å bli sett og ivaretatt etter behov.

Altså må de små barnehagene enten få ekstra tilskudd som kompenserer for større ’pedagogtetthet’, eller 
så må det være anledning til å fravike kravet når det fører til at barnehagen pålegges mer enn 50% 
pedagoger.

Mvh,

Alf Haakon Pietruszka Lund
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